２０２１年度 一般財団法人関東大学バレーボール連盟 第１回理事会 議事録

1. 日時：２０２１年２月１１日（木）１３：００～

2. 会場：Zoom リモート会議

3. 出席者：議決権を持つ役員３０名 出席者２６名（過半数を超えたため理事会成立）

4. 議長：髙野 和弘

5. 議題：① 役員及び委員会人事について

② ２０２０年度事業・決算報告

③ ２０２１年度事業計画

④ 春季リーグ戦開催要項

⑤ 各部日程

⑥ 各種予算案

⑦ その他

6. 議事内容

①  役員及び委員会人事について

・２０２１年度一般財団法人関東大学バレーボール連盟役員についての説明があった。

・賛成多数により、髙野理事長が引き続き理事長を務めることが承認された。

・髙野理事長より滝澤副理事長と積山副理事長が推薦され承認された。

・科学研究委員会に安齋嶺委員が追加されるとの訂正があった。

・ビーチバレーボールの競技理解を深めるため、競技・登録委員会にビーチバレーボール関係者１名の

推薦を検討するとの説明があった。

・賛成多数により、委員会人事は承認された。

②  ２０２０年度事業・決算報告

・２０２０年度事業報告についての説明があった。

・２０２０年度（一財）関東大学バレーボール連盟一般会計決算書（案）についての説明があり、小俣

監事より決算は正確に行われているとの報告ののち承認された。

・秋季代替大会の支出により約５００万円の赤字が見込まれていたが、クラウドファンディングの収益

により次年度繰越金が約２００万円の支出に抑えられたとの説明があった。

・決算報告書は税理士により作成された決算書をまとめたものであるとの説明があった。

③  ２０２１年度事業計画

・２０２１年度一般財団法人関東大学バレーボール連盟・全日本大学バレーボール連盟年間スケジュー

ル（案）についての説明があった。

・関東ビーチの開催日が７月１０、１１日に変更されたとの説明があった。

・２０２１年度学連登録に関しての説明があった。

・学連委員総会がオンライン開催となったため、今年度の事業分担金・東京都学連登録料の納付は、

振込で行うとの説明があった。

・第２８回関東大学ビーチバレーボール男女選手権大会兼第３３回全日本ビーチバレーボール大学選手

権大会予選会ビーチバレーボール・ジャパン・カレッジ２０２１についての説明があった。

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため代表者会議及び抽選会はオンライン上で行うとの説明があっ

た。

・全日本ビーチ及びＵ２３ビーチは関西学連を中心に準備が進められているとの報告があった。

④  春季リーグ戦開催要項

・２０２１年度春季関東大学バレーボールリーグ戦開催要項（案）については今後変更点が加わること

を考慮し、現時点では参考資料であるとの説明があった。

・今後行われる監督会議及び競技登録委員会での意見をもとに、３月１０日に開催される臨時理事会に

て春季リーグ戦の開催可否を決定するとの説明があった。

⑤  各部日程

・２０２１年度春季関東大学バレーボールリーグ戦日程及び組合せ（案）について、２０２１年度春季

関東大学バレーボールリーグ戦開催要項（案）と同様に、現時点では参考資料であるとの説明があっ

た。

⑥  各種予算案

・２０２１年度（一財）関東大学バレーボール連盟一般会計予算書（案）についての説明があり、承認

された。

・今後の状況によっては予算を組み直していくとの説明があった。

・２０２１年度関東大学ビーチバレーボール選手権大会兼ビーチバレーボール・ジャパン・カレッジ２

０２１予選会予算書（案）についての説明があり、承認された。

・大会期日は７月１０日（土）・７月１１日（日）であるとの訂正があった。

・２０２０年度関東ビーチが中止となったため、２０１９年度の予算額及び決算額を記載しているとの

説明があった。

⑦  その他

・２０２１年度第４０回東日本バレーボール大学選手権大会シード一覧表についての説明があった。

・２０２０年度東日本インカレが中止となったため、２０１９年度の結果からシード枠を決定するとの

説明があった。

   ・２０２１年度関東大学バレーボールリーダー研修会開催要項についての説明があった。

   ・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、Ｚｏｏｍを使用したオンライン開催とするとの説明があっ

た。

・黒鷲旗全日本男女選抜バレーボール大会へは、男子早稲田大学・日本体育大学・日本大学、開催地枠

として近畿大学、女子鹿屋体育大学・東海大学・筑波大学を推薦するとの説明があった。

以 上

一般財団法人関東大学バレーボール連盟